中共陕西石油普通教育管理移交中心委员会文件
陕油教党〔2012〕25号

中共陕西石油普通教育管理移交中心委员会
关于2012年度中小学领导班子 班子成员
及各类工作人员考核的通知
各中小学、机关各部门、泾河退管站：

在全党和全国人民学习党的十八大精神之际，中心的年度考核工作即将开始，为了全面了解和掌握一年来各学校领导班子、班子成员及各类工作人员工作情况，正确评价学校领导班子和班子成员及各类工作人员的德才表现与工作实绩，进一步加强领导班子建设和干部队伍建设，按照省委教育工委、省教育厅对考核工作的具体要求，依照中心2012年总体工作安排，现就2012年学校(单位)领导班子、班子成员及各类工作人员年度考核工作通知如下：

一、考核对象
各中小学、泾河退管站领导班子及班子成员，机关各部门领导及中心所属学校（单位）各类工作人员。

二、考核内容
领导班子年度考核，主要考核本年度班子职能作用发挥情况，内容包括思想政治建设、领导水平、工作实绩、学习党的十八大精神，落实和完成中心重点工作任务、反腐倡廉等方面的实际成效。

班子成员年度考核，主要考核本年度履行岗位职责情况，内容包括德、能、勤、绩、廉等方面的现实表现。

工作人员考核，主要考核教育、教学工作职责的实际情况，内容包括德、能、勤、绩等方面的综合表现。

三、考核等次
考核等次分为优秀、合格、基本合格、不合格。

    领导班子、班子成员考核等次由中心考核组依据考核情况经党委会讨论后确定。

工作人员考核等次由各学校（单位）考核组考核确定，优秀等次的比例不能超过本单位相应考核人数的12%。凡获得省部级荣誉称号的，一般当年度考核应确定为优秀等次，但不计入本单位优秀等次比例。
四、考核组织
中心成立考核领导小组
组  长： 王智兴

副组长： 孟汉青  陈  群  王新民

组  员： 司刚柱  惠登科  王建军

领导班子和班子成员由中心考核组考核。中心机关部门工作人员和学校教职工分别由中心机关党支部和各学校考核组负责考核。

五、考核方法及程序
（一）班子、班子成员考核方法和程序。
1.学校班子自查、班子成员自评。要求班子成员认真总结分析本年度内工作实绩和存在问题，并填写《事业单位管理干部考核表》（由各单位在中心人事部领取）。

领导班子工作总结主要包括本年度贯彻执行党的路线方针政策、完成目标任务、执行民主集中制、反腐倡廉等方面的情况。

班子成员个人述职报告，主要包括本年度个人思想作风建设、履行岗位职责、完成重点工作、工作创新、廉洁自律等情况，存在的突出问题和改进措施以及其它要说明的情况。
2.考核组考核程序

（1）召开中层以上干部会。听取本年度班子建设、教职工队伍建设和教育教学任务指标及重点工作完成情况汇报（时间控制在一小时内）。

（2）召开述职大会。原则上全体职工都参加述职大会，确因工作原因，个别职工不能参加时，参加述职大会人数按以下方法确定：学校教职工人数在80人以下的参会人数不少于30人；学校教职工人数在80人以上110人以下的参会人数不少于50人；学校教职工人数在110人以上的参会人数不少于60人(参会人员由考核组根据教职工名单随意抽取)。
述职大会主要程序：

①考核动员。
②班子成员述职：正职述职不超过15分钟，其他成员述职不超过10分钟。

③民主综合测评。

（3）组织访谈。以个别谈话为主：征求各方面意见，听取对班子和班子成员的基本评价意见，听取领导班子成员之间的意见建议和要求。

（4）查阅资料。由考核组查看接受考核单位在完成工作任务过程中形成的有关文件、资料等，包括个人学习笔记、领导班子成员学习记录，总支（支部）和行政会议记录，进一步核查情况。

3.考核意见形成及使用
（1）考核反馈。考核组在考核过程中，如发现存在重大问题或带有倾向性的问题时，向中心主要领导汇报后，可向被考核单位提出书面整改意见。

（2）考核汇报。现场考核结束后，考核组要及时汇总考核资料，完成考核报告。同时，结合中心实际提出优秀等次人员建议名单，向中心党委汇报。考核结果以中心党委文件形式下发至各单位。

（3）结果使用。考核结果记入个人档案，并作为班子调整，干部聘用、任免的主要依据。

（二）工作人员考核。
由各单位成立考核领导小组，按要求对工作人员进行个人述职和测评；要按照管理岗、专业技术岗、工勤技能岗等工作任务和岗位特点的不同要求，以岗位说明书中的岗位职责任务和工作标准为考核依据，重点考核职业道德、为人师表等履行岗位职责情况，突出工作实绩考核。
工作人员考核必须认真填写《事业单位工作人员考核表》（由各学校(单位)在中心人事部领取）。考核结束后，各学校（单位）要将考核结果汇总表和工作人员考核表上报中心人事部备案、存档。
六、时间安排
（一）学校班子和班子成员考核。2012年11月下旬开始到2012年12月下旬结束（具体时间届时电话通知）。

（二）工作人员考核。由各学校（单位）结合自己工作实际进行安排，考核工作务必在2013年1月10日以前完成。
七、有关要求

（一）年度考核是全面了解学校领导班子整体工作状况，准确评价领导干部德、能、勤、绩、廉等工作的重要形式；是正确评价班子、班子成员的有效措施；是干部管理、任用和奖惩主要依据。工作人员考核是其职务晋升、岗位聘任、奖惩、培训等重要依据。因此，要求各学校(单位)务必以高度的政治责任心和极其负责的态度，精心安排，认真组织，按时完成考核工作。

（二）班子成员的考核既要注重干部的政治表现和理论素养考核，又要注重实绩考核和履行岗位职责的考核，重点是考核领导班子和班子成员开拓创新、与时俱进、完成目标管理及重点工作的情况和取得管理方面的经验，不断推进单位(学校)良好的发展情况。各学校(单位)及每个管理干部一定要按照中心的要求认真准备，写好总结材料。总结材料（包括述职报告）的要求是：实事求是，真实具体，重点是积极落实中心工作会和教学质量分析会的精神，学习落实、细化分解重点工作如“岗位设置”、“教职工信息录入”、“干部工作作风建设”、“课改推进年”、“安全工作”等，本年度以来干部在人员管理等方面所采取的措施和取得的成效。干部既要对工作进行全面总结,更重要的是从得与失的思考、感悟和体会中，提高自身解决问题的能力和水平。

（三）考核工作必须坚持全面、客观、公正、准确的原则，严格按照考核标准评议、测评干部，要全面、准确、细致地了解和客观公正地反映班子成员的思想、工作等实际情况，要把群众公认和工作实绩作为重要尺度，防止考核流于形式、走过场。
（四）严格考核纪律。考核组工作人员泄漏考核机密、夸大或缩小事实等违反考核纪律的以及被考核学校（单位、个人）搞非组织活动、隐瞒事实真相等造成考核失察的，要按照有关纪律规定，追究有关人员的责任。

联系人：司刚柱     电话：029--86978182

中共陕西石油普通教育管理移交中心委员会

2012年11月24日
主题词：教育   人事  年度  考核  通知
  陕西石油普通教育管理移交中心行政事务部 （党委办公室）2012年  11月 24日 印发

打印人：王建军          校对人：司刚柱                    共印20份
- 4 -
- 3 -